

UTSKOTTET FÖR HÅLLBAR UTVECKLING

PROTOKOLL

fört vid sammanträde 2015-04-13

Tid: kl. 13.00–15.00
Plats: B231

Närvarande ledamöter: Sylvia Waara, ordförande, Greger Lindqvist, förvaltningen, Nina Svegard, förvaltningen, Matts Skagshøj, HOV, Olivia Johnson, studentrepresentant, Ann Larsson, miljökoordinator

Ej närvarande ledamöter: Roland Thörner, ITE, Kerstin Berg, ETN, Ingrid Svetoft, LHS, Linda Gustafsson, studentrepresentant, Anna Nistor, biblioteket,

§ Ärende	Beslut eller åtgärd
1. Val av justerare	Greger Lindqvist
2. Fastställande av dagordning	Dagordningen fastställdes
3. Föregående mötes protokoll	Godkändes och lades till handlingarna.
4. Hållbarhetspolicy	Vid internrevisionen i februari talade ordförande och miljökoordinator med internrevisorn Marianne Dalbro om texten till vår nya hållbarhetspolicy. Marianne Dalbro menade att punkterna under texten som ordförande formulerat gällande "Strategiska mål för integrering av hållbar utveckling" är en bra text för den nya hållbarhetspolicyn. Ordförande kommer att föreslå den nya hållbarhetspolicyn till rektor som i sin tur tar den vidare till Högskolestyrelsen.
5. Handlingsplan 2015	Ordförande gick igenom delar av handlingsplanen för 2015. Vi har fortfarande inte fått något beslut på handlingsplanen då rektor visade sig lite tveksam till ansvarsfördelningen. Utskottet för hållbar utveckling menar att ansvarsfördelningen för aktiviteter bör ligga på den akademi eller avdelning där aktiviten ska utföras. Vi inväntar beslut innan vi kan gå vidare och implementera handlingsplanen. Diskussion kring kommunikation- och beslutsvägar uppkom i samband med att vi inte har fått något beslut om handlingsplanen och frågan ställdes om

inte ordförande ska ta kontakt med FUN för att diskutera ansvarsfördelningen då en hel del av de mer omfattande aktiviteterna i handlingsplanen innefattar FUN.

I samband med ovanstående diskussion kom utskottet in på hur vi kommunicerar vårt arbete till studenter och personal. Det föreslogs att utskottet skulle placera ut roll-ups med tankeväckande miljöfrågeställningar på olika ställen på Campus för att väcka intresse för Högskolans miljöarbete. För att få svar på frågan måste man besöka hemsidan för miljö och hållbar utveckling. En tanke är svarstexten innehåller både svar på frågorna samt information om högskolans miljö och hållbarhetsarbete. Biblioteket föreslogs som en bra plats att placera en roll-up eftersom det dagligen är stor genomströmning av studenter där. Ordförande och miljökoordinator ska kontakta chefen för kommunikationsavdelningen för dialog om vilka kommunikationsvägar vi ska använda dessa för att nå ut till både personal och studenter.

6. Miljörevisionsrapporten

Ordförande och miljökoordinator informerade om miljörevisionen och rapporten som revisionen resulterade i. Listan över avvikelser innefattar tre större avvikelser, sex mindre avvikelser samt sex förbättringsmöjligheter. Avvikelserna i rapportern kommer att lyftas in i handlingsplanen för åtgärd. Utskottet förde en diskussion om hur rapporten ska distribueras och kom fram till följande: Först ska alla som deltog i revisionen få chans att läsa den och återkomma med kommentarer, därefter kommer den att skickas ut till alla akademi- och avdelningschefer. När alla chefer haft möjlighet att läsa och kommentera rapporten kommer den att läggas i miljöledningssystemet på hemsidan. Miljökoordinator ska höra med Registrator om rapporten behöver diarieföras. Denna revision innefattade den sista delen gällande föregående handlingsplan (och borde varit utförd under 2014, men blev försenad). Till hösten kommer vi att försöka genomföra ytterligare en revision eftersom vi har påbörjat en ny treårsperiod.

7. Hållbarhetsdagen

Ordförande och miljökoordinator informerade om hållbarhetsdagen som tyvärr hade ett väldigt lågt deltagande. Men tanke på det låga deltagandet ska utskottet höra med akademi- och avdelningschefer om de vidarebefordrade eller på något vis gått ut med den information som ordförande skickat till dem. Kommunikationsvägarna måste bli bättre till nästa hållbarhetsdag som vi ska arrangera till hösten. En tanke är att vi delar på student och personaldag och undersöka vad som tilltalar respektive grupp. Arrangemanget bör väcka uppmärksamhet så att det är lockande att delta. Under hållbarhetsdagen hade vi insamling av terminalglasögon (men även vanliga glasögon). Men det låga deltagande avspeglade det sig även i insamling som blev skral. Utskottet planerar därför att skicka runt en insamlingslåda/hållbarhetslåda till alla akademier och avdelningar för att förhoppningsvis kunna samla in lite

fler glasögon att skänka till Optiker utan gränser, genom Synoptik. Förslaget om att skicka runt en "hållbarhetslåda" för olika insamlingar vid andra tillfälle togs upp. Utskottet beslutade att utvärdera möjligheten med andra insamlingar efter genomförandet med terminalglasögonen.

Under hållbarhetsdagen fanns även en postlåda där personal och student hade möjlighet att ge förslag på aktiviteter och frågor som de tycker att utskottet ska genomföra och driva. Inga förslag inkom. Det föreslogs att utskottet skulle använda lådan i samband med personalmötet den 28 maj; speciellt om ordförande får tillfälle att informera om miljö- och hållbarhetsarbetet. Aktivitet för studenter inför hösten hållbarhetsdag dryftades. Förslaget var en aktivitet som blanda annat ska innehålla livsmedel, som till exempel Fair Trade produkter. Dagen bör arrangeras tillsammans med utskottet för lika villkor. Miljökoordinator kontaktar koordinator i utskottet för lika villkor innan nästa möte.

8. Lokalt Ledd Utveckling i Halland

Ordförande i utskottet är invald som privatperson i styrelsen för föreningen Lokalt Ledd Utveckling i Halland. Styrelsen består av ledamöter från den ideella, privata och offentliga sektorn. Leadermetoden är en metod för att utveckla landsbygden inom lokalt ledd utveckling. Mer information finns på <http://www.leaderhalland.se/>.

9. Övrigt


Det föreslogs att ordförande ska kontakta Marianne Dellstrand och Gunilla De Vries Lindestam för att höra om det finns möjlighet att informera om miljö- och hållbarhetsarbetet på personalmötet den 28 maj.

Mötet den 8 juni uppskjutes och ordförande skickar ut förslag på ny mötestid.

Mötestider inför hösten kommer att planeras in under nästa mötestillfälle.

Studentrepresentant Linda Gustafsson meddelande den 9 april att hon hoppar av sitt åtagande i utskottet på grund av tidsbrist.


Ann Larsson miljökoordinator


Greger Lindqvist, justerare


Sylvia Waara, ordförande